
 

 

 

 

神奈川県協会 

神奈川県警察本部へ防犯啓発品を寄贈しました 

 神奈川県協会（会長：佐藤智子 住友生命横浜支社執行役員兼支社長）は、2019 年

に神奈川県くらし安全防災局、神奈川県警察本部生活安全部と「地域安全に関する協定」

を締結しております。 

この度、県警察が行う犯罪防止活動に協力する一環として、SNS型投資・ロマンス詐

欺防止の啓発品（ウェットティッシュ）を寄贈いたしました。 

県警生活安全部長からは「日頃から広報啓発活動にご協力頂き、深く感謝申し上げま

す。今回、寄贈していただいた啓発品を有効活用し、多くの方々への注意喚起に役立て

ていきたい」とお言葉を頂戴しました。 

当協会は引き続き特殊詐欺の未然防止につながる活動に取り組んでまいります。 


